PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2012 № 354-па
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 13.12.2012 № 298-па «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел 3 Примерного положения об оплате  труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо, утвержденного постановлением администрации муниципального района имени Лазо от 13.12.2012 № 298-па «Об утверждении Примерного положения об оплате  труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо»:

1.1. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2. Размеры должностных окладов (ставок заработной платы) по ПКГ педагогических работников составляют:

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер базового оклада (базового должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	Старший вожатый

	5214

	2.

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный

педагог
	5503

	3.
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, мастер производственного
	5938

	1
	2
	3
	4

	обучения, педагог-психолог

	4.
	4 квалификационный уровень

	Преподаватель-организатор ОБЖ,  учитель
	6227

».

1.2. Пункт 3.4. исключить.

1.3. Пункты 3.5 - 3.9 считать пунктами 3.4 - 3.8 соответственно.

2. Главному специалисту по информационным системам и техническим средствам администрации муниципального района имени Лазо          Пятецкой Н.В. настоящее постановление разместить на официальном сайте http://www.raionlazo.ru//

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района имени Лазо Бунбунову О.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с            01 декабря 2012 года.

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального района                                                                И.В. Блох